

**Komunikat**  
**Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie**  
**z dnia 14 marca 2025 roku**

*Szanowni Państwo,*

informuję, że w dniu 25 lutego 2025 roku Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego wydał komunikat o zwiększeniach wysokości subwencji ze środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz badawczego przyznanych na rok 2025, na podstawie którego nasza Uczelnia otrzymała dodatkowe 16.965.900 zł z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń pracowników od 1 stycznia b.r. Na tej podstawie rozpoczął się proces uzgodnień ze związkami zawodowymi działającymi w naszej Uczelni w zakresie zasad podziału tych środków.

W dniu dzisiejszym pod moim przewodnictwem odbyło się kolejne, drugie spotkanie ws. uzgodnienia zasad podziału środków na podwyżki – edycja 2025 z przedstawicielami związków zawodowych funkcjonujących na naszej Uczelni z udziałem Pani prof. Marioli Grzybowskiej-Brzezińskiej – Prorektora ds. polityki kadrowej i finansowej, kierownictwa Biura ds. Kadr i Płac oraz radcy prawnego. Pomimo zaproszenia do rozmów przedstawicieli wszystkich związków zawodowych działających w Uczelni, na spotkanie po raz kolejny nie stawił się żaden przedstawiciel NZZZP „Prawda”. Do przewodniczącego tego związku Pana Andrzeja Adamowicza na moje polecenie dodatkowo o udział w spotkaniu i uzgodnienia zwróciła się pisemnie w ubiegłym tygodniu Pani prof. Mariola Grzybowska-Brzezińska, co pozostało bez reakcji ze strony NZZZP „Prawda”.

Informuję, że w wyniku tych dwóch spotkań uzgodniono wstępnie zasady podziału środków na podwyżki – edycja 2025, które mam nadzieję w następnym tygodniu Państwu zaprezentować jako uzgodnione, co pozwoli niezwłocznie po tym uruchomić proces naliczania, przyznawania i wypłacania podwyżek z wyrównaniem od 1 stycznia br.

Kolejne spotkanie zostało zaplanowane na 18 marca br., na które ponownie zostali zaproszeni przedstawiciele wszystkich związków zawodowych działających w naszej Uczelni.

*Z wyrazami szacunku*

**REKTOR**  
  
*dr hab. Jerzy Przyborowski, prof. UWM*